
SQL
A Lic, CAUTINE ore e PAVCLENAVE CA SANA /LPILL ILZIIA-> /\ LL è A LL EI ; 2 2Lecce 2 - Accord com Pa Cond — Geni e Crendiliazieni CAVUnnti

Avellino, data del protocollo

Al Segretario generale
Dott.ssa Maria Luiss DOVETTO
Commissario ad acta
c/o Comune di

AVELLINO
È, per CONOSCENZA:

Al Sig. Sindaco del Comune di
AVELLINO

OGGETTO: Comune di Avellino — Articolo 227, comma 2-bis e 141, comma 2, del D.Lgs. n.
267/2000 - Nomina Commissario ad acta per approvazione del rendiconto di gestione annualità
2024

ANANANANA NANA

SÌ trasmette, per l’esecuzione e per la notifica al Sindaco ed ai Consiglieri comunali,
l’unito decreto concernente l’oggetto.

Si resta in attesa di ricevere tempestivamente assìcurazione dell’avvenuta notifica del
suddetto provvedimento nonché, in prosiìeguo, dell’approvazione del documento contabile in
argomento.

MAC/

n \ IL PREF O
( 88

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
A
v
e
l
l
i
n
o
 
-
 
A
r
e
a
 
I
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
6
4
7
1
9
 
d
e
l
 
1
8
/
0
7
/
2
0
2
5



DASeefito della Drovincia di Lueellino

PREMESSO che con proprio decreto n. 55298/Area Il del 19 giugno 2025 il Consìiglio
comunale di Avellino è stato diffidato ad approvare il rendiconto di gestione relativo all’esercizio
finanziario 2024;

VISTA la nota prot. n. 56038/20285 del 17 luglio 2025, con la quale il Segretario generale del
Comune di Avellino ha comunicato che, all’esìto della seduta del Consiglio comunale di pari data,
“Ila proposta di delibera di approvazione del rendiconto 2024 è stata RESPINTA dal Consiglio
comunale”;

RILEVATO che non risulta che lo statuto del Comune di Avellino abbia previsto l’organo
deputato ad intervenire in via sostitutiva nel caso in cui il Consiglio comunale non abbia provveduto,
nel termine di legge, all’approvazione del rendiconto di gestione;

RAVVISATA, pertanto, l’esìigenza di nominare apposito Commissario che provveda, in
luogo del Consiglio comunale inadempiente, ad approvare il citato documento contabile;

VISTI gli artt. 227, comma 2-bis, e 141, comma 2, del menzionato D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA Ila circolare del Ministero dell’Interno n. 19/FL del 29 maggio 2003;

VISTA Ila circolare del Ministero dell’Interno — Dipartimento per gli Affari Interni e
Territoriali — n. 250000/3038/200401489 del 7 giugno 2004;

VISTO l’art. 1, comma 1132, lettera c), della legge 30 dicembre 2018, n. 145;

DECRETA

La dott.ssa Maria Luisa DOVETTO, segretario generale del Comune di Avellino, è nominata, in
sostituzione dell’inadempiente Consiglio comunale di Avellino, Commissario ad acta per
l’approvazione del rendiconto di gestione relativo all’esercizio finanziario 2024.

Il compenso spettante al citato funzionario per l’espletamento dell’incarico in questione, determinato
in €. 1.000,00= (mille), faranno carico al bilancio del Comune di Avellino.

La dott.ssa Dovetto è incaricata della notifica ed esecuzione del presente provvedimento.

Avellino, data del protocollo
MAC/

A


